

# Karjala.

*Laaja, kaunis, Karjala, on sulla synkkä taru.  
Vain sutten sekä kontioin sä olit koti karu.  
Ja ihminen kun syliis sai, hän itkuvirren lauloi  
ja kantelonsa kielihin hän murehensa pauloi.*

*Sun kunnahasi kiviset ja kylmät sekä kyiset  
ja rahkasuosi rämeiset ja hallaiset ja hyiset,  
ne lämmintä ja leipää eivät leikitellen suoneet,  
ne kyntäjälle pettymyksen tuhannest' on tuoneet.*

*Oi, Karjala, sun sukusi on sukukunta surun,  
on sille riemu ripponut vain mitättömän murun.  
Mutta silti toki uskollisna kaskiaan se kaatoi  
ja uutta päivää vuotellessa korpiansa raatoi.*

*Ja konsa vieras vainolainen vihan töissä uhos,  
poltti pirtin, pihakoivun säälimättä tuhos,  
silloin täällä korven kansa tapparaansa tarttui,  
taistellen ja työtä tehden vuosisadat varttui.*

*Ja kun vihdoin vilja vehryt teki tähkäpäitään  
ja kun lammen ruohikossa sorsa vietti häitään,  
silloin täällä iloisemmin Väinön kannel kaikui,  
silloin riemu runsahammin tanhuvilta raikui.*

*Silloin pyhään puitten alla kotvan karkeloitiin,  
luettiin loitsut monet, uutta unelmoitiin.  
Vaarat toisti vapaan riemun, kuiskas ikipaasi:  
"Ihminen, sä itse laadi sillat onnelaasi!"*

*Jussi Raitio.*

## Kirjailijatar Aino Malmberg Karjalan ystävänä.

Viime helmikuun 3 päivänä kuoli Helsingissä kirjailijatar, rouva *Aino Malmberg*. Vain hyvin harva karjalainen ja harva suomenkielinen tietää, että tämän vainajan elämään sisältyi suuri annos rakkautta Karjalaan ja Karjalan asiaan. Ne meistä, joiden oli omi lähemmin tutustua vainajaan henkilökohtaisesti, tietävät, miten heikuvaa ja lämmintä tämä rakkaus oli. Rouva Malmbergin työ asiamme hyväksi kohdistui sellaisiin piireihin, joissa on oltu joko tietämättömiä tai suhtauduttu enemmän tai vähemmän vieroksuen Itä-Karjalan kysymykseen. Sosialidemokraatteihin lukeutuvana — rouva M. oli itse Englannin sos.-dem. puolueen jäsen — ja alinomaan ulkomailla asuen tai siellä matkustaen oli hän läheisessä henkilökohtaisessa kosketuksessa ei vain Englannin, vaan muidenkin ulkomaisten johtavien sosialidemokraattisiin valtiollisiin toimihenkilöihin. Eivätkä hänen persoonalliset suhteensa rajoittuneet vain sosialidemokraatteihin, hän oli solminut suhteita moniin muihinkin Euroopan johtaviin henkilöihin — suhteita, jotka juonsivat alkuunsa tsaarinaikaisen Venäjän vallankumousliikkeen ajoilta — ja näiden

kanssa jatkui kosketusta rva M:n myöhempinäkin elinpäivinä. Kaikkialla, missä vainaja liikkui — ja hän oli todella aina liikkeessä —, teki hän tunnetuksi myös Itä-Karjalan asiaa. Eritoten Englannissa, jossa hän vakituisesti monet vuodet asui, teki hän lakkaamatonta työtä meidän hyväksi. Tämä tapahtui kirjoitusten, esitelmien ja henkilökohtaisten keskustelujen muodossa.

Me karjalaiset usein unohtamme sen tärkeän seikan, että me tarvitsemme ystäviä yhtä hyvin niistäkin piireistä, joihin rouva Aino Malmberg lukeutui. Meillä on näitäkin ystäviä, vaikka ehkei niin lukuisasti kuin toivoisimme. Harva heistä on, niinkuin vainaja, sellaisella rakkaudella, intohimolla ja tarmolla voinut ja tahtonut tehdä työtä asiamme hyväksi ulkomailla ja erikoisesti työväenliikkeen johtajien keskuudessa. Siksi me kiitollisin mielin muistelemme hänen työtään surressamme heimomme kovaa kohtaloo ja samalla uskoessamme sen päivän valkenemiseen samoin kuin hänkin siihen luotti.

*W. Keynäs.*

## Karjalan Sivistysseuran

johtokunnan kokouksessa Helsingissä seuran huoneistossa helmikuun 28 p:nä johti puhetta varapuheenjohtaja tarkastaja W. Keynäs ja pöytäkirjaa piti kirjailija Iivo Härkönen. Kokouksen alussa tarkastaja Keynäs puhui Kalevalan päivän merkityksestä Karjalalle ja Suomelle.

Ilmoitettiin edellisen kokouksen jälkeen suoritetuista toimenpiteistä, m. m. kunnianosoituksesta kauppias Pehka Pankkosen 50-vuotispäivänä.

Uudeksi ainajäseneksi kutsuttiin professori Väinö Salminen ja uudeksi vuosijäseneksi konttoriapulainen Signe Pykkönen.

Seuran sääntöihin päätettiin ehdottaa hyväksyttäväksi pari lisäystä. — Seuran uudeksi alaosastoksi hyväksyttiin Iisveden Karjalakerho. — Selostettiin apteekkari Jaakko Joukamon testamenttiasiaassa suoritettut toimenpiteet ja asian selvittelyä koskevaan neuvottelukokoukseen valittiin seuran edustajaksi kirjailija Härkönen ja hänen varalleen tarkastaja Keynäs. Keskusteltiin erään hoidettavaksi esitetyn rahaston vastaanottamisesta, eräästä pakolaisvalistustyön kysymyksestä y. m.